Per le autentiche di C e D ” v. n. 417; per quella di C’ v. n. 42.

Per la datazione v. n, 412.

E d i z i o n e :  Liber iurium , I, n. 522; T o l a , I, p. 326, n. 31.

Promissio quam Comita, iudex Turritanus, et Marignanus fecerunt comuni 
Ianue3.

I® In nomine Domini amenb. Nos Comita, Dei gratia iudex Turri
tanus, et Marignanus, pater et filius, per nos et ceteros filios nostros una pro
mittimus tib ic Ansaldo Guaraco, legato comunis Ianue, recipienti nomine 
ipsius comunis, quod amodo erimus cives Ianue et compagnam et civita
tem11 Ianue' iurabimus in ordinatione consulum comunis Ianue qui modo 
sunt vel pro tempore fuerint seu potestatis comunis Ianue qui pro tempore 
fuerit, hoc sane intellecto quod proptereaf non cogamur civitatem Ianue 
habitare8. Et insuper pro libris viginti milibus expendemus in posse comu
nis Ianue quemadmodum Ianuenses cives expendunt vel expendiderint de 
suo posse et collectam inde dabimus que pro tempore super immobili civium 
Ian(uensium)h imposita fuerit colligenda quandocumque a consulibus vel 
potestate' comunis Ianue qui pro tempore fuerint' per se vel nuncium suum 
fuerit requisita. Universos homines Ianue et de districtu Ianue et specialiter 
castri Bonifacii de cetero personis et rebus ubique, mari e tk terra et aqua, 
sanos et naufragos, salvabimus et custodiemus per nos et homines nostros et 
defendemus in tota terra nostra qua< m > 1 hodie habemus et de cetero 
acquisierimus contra omnes personas. In tota terra nostra"1 et districtu 
quam" hodie habemus et de cetero acquisierimus eos libere uti0 et negocia- 
ri permittemus nec eos ulla dacita vel exactione seu superimpositione alicuius 
rei gravabimus vel gravari faciemus seu modo aliquop permittemus, Nullum 
devetum faciemus vel fieri faciemus seu concedemusq quin homines Ianue 
et de districtu Ianue et presertim castri Bonifacii libere et absque ullo impe
dimento emere et extrahere possint de tota terra nostra et districtu quam ho
die habemus et de cetero acquisierimus Ianue et in districtu Ianue et ad Bo
nifacium deferendum quicquid velint nec eosr aliquid emere vel vendere 
contra eorum voluntatem cogemus. Salem vero de terra nostra quam hodie 
habemus et de cetero acquisierimus hominibus Ianue et de districtu Ianue et
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castri Bonifacii absque ulla dacita vel5 drictu extrahere concedemus, excep
to de iudicatu Turritano. Item promittimus tibi quod si partem Arboree que 
fuit Ugonis de Basso conquirere et habere poterimus, pro parte ipsa dabimus 
annuatim comuni Ianue libras centum. E t ' si pro militibus vel cum militi
bus qui" de Ianua ad nostrum servicium transfectabunt totam Sardineam 
vel aliquodv iudicatum Sardinee conquesierimus, dabimus vel dari